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ACUERDO ADOPTADO

El OEC, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES                              

7

JOHN ANTHONY HORNA GARCÍA

Jefe de la Oficina de Abastecimiento

4

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificación, el postor ganador de la buena pro es:

5

BASE LEGAL

Artículo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: Numeral:"76.3. Definida la oferta

ganadora, el comité de selección otorga la buena pro, mediante su publicación en el SEACE.".

Monto adjudicado

S/4,090,127.00

Nombre o razón social del postor ganador

 FRAMAC S.A.C.

Dependencia: Oficina de Abastecimiento
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SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratación del Estado se logró con la presencia de los

siguientes miembros:

OEC
JOHN ANTHONY HORNA GARCÍA

Jefe de la Oficina de Abastecimiento
XTitular

FORMATO Nº 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: 

BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PÚBLICO 

O PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA
02 / SIE N° 07-2024-UNMSM
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SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 14 días del mes de Mayo del año 2024, en la Oficina de Abastecimiento de la

sede central de la UNMSM, se presentó de manera presencial el Órgano Encargado de las Contrataciones,

encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de la SUBASTA 

INVERSA ELECTRÓNICA Nº 07-2024-UNMSM, cuyo objeto de convocatoria es la contratación para la

"ADQUISICIÓN DE CORTES DE POLLO PARA COMEDORES DE LA UNMSM”, a fin de OTORGAR LA

BUENA PRO.
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ANEXO N° 1 
 ADMISIÓN DE OFERTAS 

 

Verificación del cumplimiento de la presentación de la documentación obligatoria y del cumplimiento de las Especificaciones Técnicas del procedimiento de selección de la SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA Nº 07-2024-UNMSM para la contratación de la “ADQUISICIÓN DE CORTES DE POLLO PARA COMEDORES DE LA UNMSM” acorde al artículo 73 del Reglamento, según el 
numeral 73. 2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
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POSTORES RUC OFERTAS 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA f) REQUISITOS DE HABILITACIÓN ADMISIÓN 

a) 
ANEXO 1 

b) 
VIGENCIA 

PODER 

c) 
ANEXO 2 

d) 
ANEXO 3 

e) 
ANEXO 4 

Copia simple del Certificado de Autorización 
sanitaria de Establecimiento vigente otorgado por el 
servicio nacional de sanidad agraria – SENASA 
según indicado en el artículo 33 del Reglamento de 
inocuidad agroalimentaria, aprobado mediante 
Decreto Supremo N°004-2011-AG y sus 
modificatorias.   
 Nota: para efectos de cumplimiento del presente 
requisito bastara que el certificado de autorización 
sanitaria de establecimiento indique: Nombre 
común (Nombre científico) del bien correspondiente 
a contratar, según lo establecido por SENASA. 
La documentación solicitada debera mantenerse 
vigente incluso hasta la culminación de las entregas 
del producto adquirido. 
Es responsabilidad exclusiva del proveedor tramitar 
oportunamente la renovación de dichos 
documentos. 
-  
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FRIGORIFICO Y 

COMERCIALIZADORA PAREDES 

S.A.C. - FRICOMP SAC 
20519374499 S/ 2,889,996.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No corresponde No CUMPLE RECHAZADO 

2 
INVERSIONES GANADERAS Y 

AVICOLAS SEÑOR DE QUINUAPATA 

E.I.R.L. 
20574664137 S/ 2,900,000.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No corresponde No CUMPLE RECHAZADO 

3 
GRUPO PECUARIO SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
20513967234 S/ 3,018,800.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No corresponde No CUMPLE RECHAZADO 

4 CONSORCIO R. ROMERO E.I.R.L. 20551731767 S/ 3,116,937.60 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No corresponde No CUMPLE RECHAZADO 

5 
CORPORACION ALIMENTARIA 

ALEXCAR S.A.C. 

6 FRAMAC S.A.C. 20565853971 S/ 4,090,127.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No corresponde CUMPLE ADMITIDO 

7 CORPORACION DAMP S.A.C. 20607713651 S/ 4,350,000.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No corresponde CUMPLE ADMITIDO 

 

 

 

 

20423044765 S/ 3,559,760.40 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No corresponde NO CUMPLE RECHAZADO 
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REQUISITOS DE HABILITACION

DENOMINACION DEL BIEN 

A CONTRATAR TIPO DE PROCESAMIENTO

TIPO DE 

ALIMENTO FRICOMP SAC

INVERSIONES 

GANADERAS Y 

AVICOLAS SEÑOR 

DE QUINUAPATA 

EIRL GRUPO PECUARIO 

CONSORCIO ROMERO CORPORACION 

ALIMENTARIA 

ELEXCAR S.A.C.

PECHUGA ENTERA CON 

ALAS DE POLLO 

CONGELADA

CONGELADO, 

CORTADO

CARNE  DE 

POLLO NO PRECISA C C

C 

C 

PEIERNA ESPECIAL DE 

POLLO CONGELADA

CONGELADO, 

CORTADO

CARNE  DE 

POLLO NO PRECISA C C
C

C

PIERNA DE POLLO 

CONGELADA

CONGELADO, 

CORTADO

CARNE  DE 

POLLO NO PRECISA C C
C

C

POLLO ENTERO SIN 

MENUDENCIA 

REFRIGERADO REFRIGERADO POLLO NO PRECISA NC NC

C

NC

MENUDENCIA DE POLLO 

REFIRGERADA REFIRGERADO VISCERAS NO PRECISA C NC
C

C

PRESENTA 2 CERTIFICADOS DE AUTORIZACION SANITARIA 

DE ESTABLECIMIENTO, NO PRECISA EL TIPO DE ALIMENTO 

QUE CORRESPONDE  AL BIEN A CONTRATAR CON 

RESPECTOS A LOS CERTIFICADOS.

TAMBIEN EN  EL CERTIFICADO DEBE INDICAR  EL TIPO DE 

PROCESAMIENTO PRIMARIO  PARA  PECHUGA ENTERA CON 

ALAS DE POLLO CONGELADA, PIERNA ESPECIAL DE POLLO 

CONGELADA Y PIERNA DE POLLO CONGELADA, POR LO 

TANTO PARA EL CUMPLIMIENTO SE DEBE PRECISAR  EL 

CERTIFICADO QUE CORRESPONDE A CADA BIEN.

 NO CORRESPONDE PRESENTAR EN LA PROPUESTA EL 

PRECIO DE LA OFERTA,  TRATANDOSE DE SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA.

NO PRESENTA FOLIADO.

VIGENCIA VENCIDA

ANEXO 1 , FALTA 1 DIJITO 

EN EL NUMERO DE 

ASIENTO.

VIGENCIA VENCIDA

NO CORRESPONDE 

PRESENTAR EN LA 

PROPUESTA EL PRECIO DE LA 

OFERTA,  TRATANDOSE DE 

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA.

La presentación de documentación 

falsa o

información inexacta ante el 

Registro Nacional

de Proveedores (RNP) habilita la 

declaración de

nulidad del acto correspondiente.

LA DIRECCION FISCAL NO COINCIDE  

CON LA INFORMACION DE RNP

ANEXO 1 , NO 

CORRESPONDE 
OBSERVACIONES

 
 
 
Detalle de la evaluación. 
 
 
 
FRIGORIFICO Y COMERCIALIZADORA PAREDES S.A.C. - FRICOMP SAC 

 Presenta dos certificados de autorización sanitaria de establecimiento, no precisa el tipo de alimento que corresponde al bien a contratar con respecto a los certificados. 

También en el certificado debe indicar el tipo de procesamiento primario para pechuga entera con alas de pollo congelada, pierna especial de pollo congelado y pierna de pollo 

congelada, por lo tanto, para el cumplimiento se debe precisar el certificado que corresponde a cada bien. 

 No corresponde presentar en la propuesta el precio de la oferta, tratándose de subasta inversa electrónica. 
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INVERSIONES GANADERAS Y AVICOLAS SEÑOR DE QUINUAPATA E.I.R.L. 

 Los ANEXOS N° 01; N° 02; N° 03, no corresponde, hace mención a la nomenclatura (SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA N° 7-2024-UNMSM/OEC-1), por lo que no 

corresponde, nomenclatura del presente procedimiento de selección es: (SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA N° 7-2024-UNMSM),  

 No precisa el tipo de bien a contratar, se solicita en tipo de alimento (Pollo entero), por lo que el postor solo acredita con tipo de: (carne de pollo) 

 Anexo 1 falta 1 digito en el número de asiento.  

 No presenta foliado. 

 
GRUPO PECUARIO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

 Presenta certificado de autorización sanitaria de establecimiento, no precisa el tipo de alimento que corresponde al bien a contratar con respecto a los certificados. También en 

el certificado debe indicar el tipo de procesamiento primario para pollo entero sin menudencia, menudencia de pollo refrigerada, por lo tanto, para el cumplimiento se debe 

precisar el certificado que corresponde a cada bien. Se solicita en tipo de alimento (Pollo entero), por lo que el postor solo acredita con tipo de: (carne de pollo) 

 No corresponde presentar en la propuesta el precio de la oferta, tratándose de subasta inversa electrónica. 

 
CONSORCIO ROMERO E.I.R.L 

 La presentación de documentación adjunta es información falsa o inexacta ante el registro nacional de proveedores (RNP) HABILITA la declaración de 
nulidad del acto correspondiente.  LA DIRECCION FISCAL NO COINCIDE CON LA INFORMACION DEL RNP 

 
CORPORACION ALIMENTARIA ALEXCAR S.A.C. 

 Presenta dos certificados de autorización sanitaria de establecimiento, no precisa el tipo de alimento que corresponde al bien a contratar con respecto a los certificados. 

También en el certificado debe indicar el tipo de procesamiento primario para pollo entero sin menudencia, por lo tanto, para el cumplimiento se debe precisar el certificado 

que corresponde al bien a contratar. 

 No corresponde presentar en la propuesta el precio de la oferta, tratándose de subasta inversa electrónica. 
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